Porto Alegre, 10 de maio de 2021.

COMUNICADO 38/2021.

Assunto: Presente Dia das Mães

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

 Recebemos o presente do Dias Mães, hoje pela manhã, e realizamos a entrega para

os alunos do grupo presencial, nesta tarde. Amanhã pela manhã, concluiremos a entrega

para os alunos do rodízio presencial.

 Os alunos do formato híbrido/ grupo presencial da semana que vem, receberão o

presente em sala de aula, na próxima semana.

 Os alunos que optaram pelo formato 100% remoto, poderão retirar o presente, a

partir desta quarta-feira (12/05), na secretaria escolar.

 O presente alusivo ao Dia das Mães é uma cesta para piquenique térmica. As

mamães que possuem mais de um filho receberão como presente nº 2 uma toalha para

piquenique e como presente nº 3 e 4 uma almofada para piquenique.

          Atenciosamente,

Direção Escolar